

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Aşağıdaki sorularımın Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Sayın Fatma Şahin tarafından Anayasanın 98. ve İçtüzüğü'nün 99. maddesi gereğince yazılı olarak cevaplanmasını arz ederim.



Ayla AKAT ATA

Batman Milletvekili

Türkiye'de nefret söylemlerinin ve nefret cinayetlerinin en büyük mağdurları trans bireyler olmaya devam etmektedir. 2012 yılında Türkiye'de 6 trans bireye karşı nefret cinayeti işlendiği bilinmektedir. 2013 yılındaysa Temmuz sonu itibarıyla, biri Düzce, biri Kuşadası ve ikisi İstanbul olmak üzere dörde ulaşmıştır. Üstelik bu vahim tablo sadece haber alınabilenleri yansıtmakta olup, muhtemelen gerçekteki sayı bunun da üzerindedir. Genelde LGBT bireylere, özeldense trans bireylere yönelik toplum içinde var olan şiddet; nefret suçlarına dair yasal önlemler alınmadıkça artarak sürmeye devam edecektir. En son olarak 27 Temmuz'da İstanbul Beyoğlu'nda yaşayan Gaye isimli trans bireyin öldürülmesi, nefret suçları tartışmasını tekrar gündeme getirmekte ve kamuoyunda bu konuda gerekli yasal ve fiili önlemlerin alınması konusundaki beklenti artmaktadır.

Trans bireylere yönelik cinayetlerin politik ve sistematik olduğu gerçeği açıkça ortadayken Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı düzeyinde halen konuyla ilgili bir açıklama yapılmamış olması endişe vericidir. Oysa translara yönelik şiddet ve "kırım", kadınlara, engellilere, HIV pozitif bireylere, Kürtlere, Ermenilere, Alevilere, işçilere, emekçilere, sığınmacı/mültecilere, doğaya, hayvanlara yönelen şiddetin bir başka yüzüdür ve devlet bu şiddete karşı bireyleri korumakla yükümlüdür. Oysa ki çoğunlukla nefret cinayetlerinde soruşturmalar etkin yürütülmemekte ve katiller "haksız tahrik" ya da "iyi hal" indiriminden faydalanmaktadır. Buna ek olarak, hükümet yetkililerinin LGBT bireylere karşı nefret söylemini çağrıştıran ifadeler kullanmış olması, toplumdaki yaygın homofobi ve transfobinin önüne geçilmesini neredeyse imkansız kılmakta ve bu sorun Bakanlık düzeyinde de görmezden gelinmektedir.

Bu bağlamda,

24270

- 1) Her gün fiziksel, cinsel, psikolojik ve ekonomik şiddete maruz kalıp, toplumun çeperlerine itilen trans bireylerin eşitlik ve özgürlük içinde yaşayabilmesi için Bakanlığınız tarafından alınması planlanan önlemler nelerdir?
- 2) Bakanlığınızın gündeminde, transfobiye karşı mücadele etmek ve bu yolla trans bireylere yönelik cinayetlerin önlenmesine katkı sunmak amacıyla yürütülmesi planlanan bir çalışma yer almakta mıdır?
- 3) Nefret suçları yasasının çıkarılması ve böylelikle trans bireylere ve tüm farklı kimliklere yönelik şiddetin önüne geçilmesi için Adalet Bakanlığı'na sunmak üzere hazırladığınız bir yasal düzenleme önerisi bulunmakta mıdır?
- 4) Yakın bir tarihte TBMM'de de özel gösterimi yapılan "Benim Çocuğum" adlı belgeselde konu edildiği üzere LGBT bireylerin aileleri de türlü sıkıntılarla karşı karşıya kalmaktadır. Bu gerçek göz önünde bulundurulduğunda, Bakanlığınızın ailelerin karşılaştıkları sıkıntıları paylaşmak ve azaltmak amacıyla hazırladığı bir destek programı bulunmakta mıdır?